2024年８⽉８⽇
 各 位

 会 社 名 市光⼯業株式会社
 代表者名 代表取締役社⻑ ヴィラット クリストフ

 （コード番号 7244 東証プライム）
 問合せ先 経営企画室⻑  ⾼森 正樹

 （電話︓  0463-96-1442  ）

 業績予想と実績値との差異、ならびに業績予想の修正に関するお知らせ

 2024年２⽉14⽇に公表した業績予想につきまして、2024年12⽉期第２四半期連結累計期
 間の業績予想と実績値に差異が⽣じましたのでお知らせいたします。また、最近の業績動
 向を踏まえ、2024年８⽉８⽇開催の取締役会にて、を下記の通り  2024年12⽉期  通期の業績
 予想を修正することといたしましたのでお知らせいたします。

 2024年12⽉期第２四半期連結累計期間 業績予想と実績値の差異（2024年１⽉１⽇〜2024年６⽉30⽇）

 売上⾼  営業利益  経常利益
 親会社株主に
 帰属する四半

 期純利益

 １株当たり
 四半期純利益

 百万円  百万円  百万円  百万円  円 銭

 前回発表予想(A)  64,300  3,000  3,500  2,200  22.88

 実績(B)  62,182  1,758  2,329  1,382  14.38

 増減額(B-A)  △2,118  △1,242  △1,171  △818

 増減率（％）  ◬3.3  ◬41.4  ◬33.5  ◬37.2

 （ご参考）前期第2四半期実績
 （2023年12⽉期第2四半期）

 75,770  3,777  3,783  2,521  26.23

 差異の理由

 想定以上に、認証問題の影響が⻑引いたことや円安が進⾏したことによる輸⼊原材料
 の価格の上昇などから、売上⾯、利益⾯で予想を下回ったことによるものです。

 2024年12⽉期通期 連結業績予想数値の修正（2024年１⽉１⽇〜2024年12⽉31⽇）

 売上⾼  営業利益  経常利益
 親会社株主に
 帰属する当期

 純利益

 １株当たり
 当期純利益

 百万円  百万円  百万円  百万円  円 銭

 前回発表予想(A)  129,000  6,700  7,500  5,000  52.01

 今回修正予想(B)  122,000  4,700  5,700  4,300  44.71

 増減額(B-A)  △7,000  △2,000  △1,800  △700

 増減率（％）  ◬5.4  ◬29.9  ◬24.0  ◬14.0

 （ご参考）前期実績
 （2023年12⽉期）

 145,897  7,422  8,130  7,838  81.53

 修正の理由

 業績予想につきましては、⽇本国内では  認証問題による⾃動⾞メーカーの⼯場稼働
 停⽌の⻑期化や、  円安や原料⾼騰によるインフレの進⾏、⽇銀の⾦融緩和政策の転換
 による景気への影響  など、  ⾃動⾞⽣産の市場動向は予断を許さない状況が続いており
 ます。

 下半期に関しては、⼦会社PIAAの売却に伴う売上⾼、利益の減少および売却益計上
 の影響があるものの、価格転嫁および合理化を推進し、上半期⽐で利益の回復を⾒込
 んでおります。

 以上を踏まえ、通期の業績予想を記載の通り変更いたします。

 なお、配当予想に修正はございません。
 以 上